I

Pergamí rectangular, lleugerament irregular, de 34 × 16 cm, escrit horitzontalment.

/1 Sit omnibus notum quod ego Bernardus Textoris, presbiter beneficiatus capelle Sancti Petri castri de Montesoriso, gratis et ex certa sciencia, per me et

meos successores in dicto meo beneficio /2 absolvō, diffinio et ab omni domi-
nio et potestate mei et dictorum meorum successorum eycio penitus et extraho
vos Petrum, filium Petri Massaguerii parrochie Sancti Felicis de Burçaleni, /3
domini utilis et prorietarii mansi Massaguerii dicte parrochie ac ratione dicti
mansī hominis dicti mei beneficii proprii et solidi presentem scilicet personam
vestram et totam prolem /4 per vos procreanda et omnia bona vestra mobilia
presentia et futura, ubique, pro eo quia de proximo intendetis matrimonialiter
collocari. Ita quod de cetero absque impedimento /5 et contradictione
mei et dictorum meorum successorum possitis ubicumque volueritis ire, redire,
morari et stare et quemcumque alium dominum seu dominos facere et eligere et
alia /6 omnia libere facere et exercere que persona libera et franca et nulli condicione
servitutis astricta facere potest et debet, tam de consuetudine quam de jure.
Et pro huiusmodi absolu-/7cione et diffinicie confiteor et recognosco me a
vobis habuisse et recepisse numerando voluntati mee triginta solidos monete
Barchinone de terno, unde renunciando excep-/8cione ipsius peccunie non
numerare et non recepte et dolo si forte plus pro predictis mihi vel succes-
soribus meis nunc pertinet vel pertinere poterit in futurum, illud plus totum
vobis et /9 vestris do et remitto scienter sine revocatione super hiis, scienter
renuncians illi legi qua subvenitur deceptio ultra dimidium et omni aliis jurii
hiis obvianti, promittens eciam /10 et conveniens vobis et vestris et subscripto
notario ut publice persone hec a me nomine omnium quorum intersit et inter-
erit in futurum stipulanti et legitime recipienti ac etiam /11 jurans sponte
per Deum et eius sancta quatuor evangelia a me corporaliter tacta, predictam
absolucionem et diffinicionem et alia omnia et singula supradicta semper me et
dictos meos /12 successores rata, grata et firma habere, tenere et servare et non
contravenire aliqua ratione.

Actum est hoc in villa Hostalrici die decima octava mensis octobris anno
/13 a Nativitate Domini millesimo quadragecentessimo septimo.

S[ig]+num Bernardi Textoris presbiteri predicti, qui hoc firmo et laudo
atque juro.

Testes huius rei sunt discretus Petrus Pascalis /14 presbiter Hostalrici et
Arnaldus Poncii parrochie de Burçaleni.

Sig+num mei Petri de Columbario, auctoritate nobilis viri domini Bernardi
de Cappraria notarii publici Hostalrici et totius vicecomitatues Caprariae, qui hoc
scripi et clausi.

II

Pergamí rectangular, lleugerament irregular, de 27 × 21 cm, escrit verticalment.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus Textoris, clericum obtinens beneficium altaris Sancti Petri/2 constructi in capella castri Montissorisi, gratis et ex certa sciencia, per me et omnes successores /3 meos beneficiatos dicti beneficii, absolvō, diffinio et a dominio et posse meo et dictorum successorum meorum /4 penitus eicio et extraho vos Narcissum hominem meum ratione dicti beneficii, filium Petri Massaguerii /5 parrochie de Bossaleni, hominis propri et solidi dicti beneficii, videlicet personam vestram absentem et omnem /6 prolem a vobis amodo descendentem, simul cum omnibus et singulis bonis vestris mobilibus quibuscumque /7 presentibus et futuris, ita quod amodo vos una cum dicta prole, rebus et bonis vestris mobilibus, ut predicitur /8 possitis in quemcumque locum volueritis ire, redire et ubilibet stare et quoscumque dominos quos /9 facere volueritis eligere et proclaimare et omnia alia et singula libere facere et exercere [ut] quaecumque /10 persona libera et ingenua ac nulli servituti seu condicioni stricta facere potest et debet tam /11 de iure quam de consuetudine. Et pro huiusmodi absolucione et diffinizione confiteor a vobis /12 habuisse et recepisse numerando tres florenos auri de Aragonia. Et ideo renunciando /13 excepcioni pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et infirmi accioni et legi /14 duplicitis deceptionis et omni alii juri, racioni et consuetudini contra hoc repugnantibus, gratis /15 et ex certa sciencia dono et remito vobis et vestris perpetuo si quid plus pro predictis a vobis habere, debere /16 aut inde michi competit donacione perpetua et irrevocabili inter vivos, promitens etiam per me et meos /17 successores in docto beneficio vobis et vestris in posse notarii infrascripti tanquam publice persone /18 nomine vestro et omnium quorum interest et en intererit stipulantis et recipientis huiusmodi abso- /19 lucionem et diffinicionem et omnia alia et singula supradicta, rata, grata et firma semper veraciter te- /20nere et observare et nuncquam in aliquo contrafacere vel venire, aliquo jure, causa vel etiam /21 racione.

Actum est hoc in monasterio Sancti Salvatoris de Breda, vicesima nona die mensis /22 januarii, anno a Nativitate Domini millessimo quadringentessimo undecimo.

DUES CARTES DE REMENÇA

S[ig]+num Bernardi /23 Textoris predicti, qui hoc firmo et laudo.

/24 Testes huius rei sunt religiosus frater Bartholomeus Lombart, camera-
rius monasterii /25 predicti, et discretus Petrus Jaspert, clericus residens in dicto
monasterio.

/26 Sig+num mei Arnaldi Çamastorda, presbiteri, notarii publici monas-
terii Sancti Salvatoris de /27 Breda et totius parrochie Sancte Marie de Breda,
auctoritate abbaciali, qui hoc scripsi /28 et clausi cum supraposito in XIX linea
ubi dicitur alia.